[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        25.03.2013        №    218
Об утверждении составов Общественных советов
при Главе городского округа Химки Московской области и заместителях Главы Администрации городского округа Химки Московской области

В соответствии с Положениями, утвержденными постановлением Главы городского округа Химки от 19.12.2012 № 1818 «О создании Общественных советов при Главе городского округа Химки Московской области и заместителях Главы Администрации городского округа Химки Московской области» (в редакции от 14.01.2013 № 02), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Химки, принятым Решением Совета депутатов Химкинского района № 75/1 от 24.08.2005 (Государственный регистрационный № RU503010002005001, с изменениями и дополнениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав Общественного совета при Главе городского округа Химки Московской области (приложение 1).

2. Утвердить составы Общественных советов при заместителях Главы Администрации городского округа Химки Московской области    (приложение  2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские новости» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Химки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                      О.Ф. Шахов

Приложение 1

Утверждено

постановлением Главы

городского округа Химки

от 25.03.2013 № 218

Состав Общественного совета
при Главе городского округа Химки Московской области
	№ п/п
	Наименование объединения, делегировавшего своего представителя в состав Совета

	ФИО представителя

	1
	Общественная палата городского округа Химки Московской области
	Герасимов Валентин Алексеевич

	2
	Химкинское благочиние

	Игумен Владимир

	3
	Совет директоров городского округа Химки
	Еремеев Николай Сергеевич

	4
	Химкинская городская общественная организация «Союз инвалидов «Чернобыля»
	Винокуров Геннадий Алексеевич

	5
	ХРО МОООО «Всероссийское общество инвалидов»
	Борисенко Светлана Ивановна

	6
	Общественное объединение многодетных семей «Химкинский колосок»
	Белякова Ирина Вальтеровна

	7
	ХТО МОООО профсоюза работников жизнеобеспечения
	Микина Нина Ильинична

	8
	НП «Народная дружина»

	Арсентьев Евгений Анатольевич

	9
	ХРО МООБО «Союз пенсионеров Подмосковья»

	Быстрова Нина Лаврентьевна

	10
	Московская областная общественная организация «Союз грузин в России»
	Джимшелеишвили Нугзар Варламович

	11
	Химкинское отделение «Союза художников Подмосковья»
	Степашкин Виктор Алексеевич

	12
	ТОС «Сходня-Южная», инициативная группа мкр. Сходня (южная)
	Маслов Александр Владимирович

	13
	ТСЖ «Сокол-2»

	Фу Родион Ганович

	14
	Совет ветеранов ОАО «НПО Энергомаш»

	Панфилов Вадим Борисович

	15
	Некоммерческое учреждение «Комитет экологической безопасности»
	Семенов Виктор Никонорович

	16
	Координационный совет профсоюзов городского округа Химки
	Дворянинов Владимир Владимирович

	17
	Профсоюзный комитет «МКБ «Факел»

	Толстов Андрей Владиславович

	18
	Профсоюзный комитет работников образования и науки

	Кацыв Людмила Ейликовна

	19
	Профсоюзный комитет работников культуры

	Терешкина Ираида Степановна

	20
	Автономная некоммерческая организация

«Объединение клубов молодежи»
	Зайцев

Андрей Валерьевич

	21
	Профсоюз работников госучреждений

	Исмаилова Жанна Николаевна

	22
	АНО «Общественный диалог»

	Нечаев Андрей Алексеевич

	23
	Общественная организация ветеранов комсомола городского округа Химки
	Туишева Ильмира Ахметовна

	24
	Химкинское краеведческое общество
	Андреенков

Александр Иванович

	25
	Региональное отделение общероссийской общественной организации «Союз журналистов России» Местное отделение г.о. Химки
	Гринив Наталья Николаевна

	26
	Химкинское районное отделение Московской областной общественной организации «Союз женщин Подмосковья»
	Аверина Елена Викторовна

	27
	НПО им. С.А. Лавочкина

Первичная профсоюзная организация
	Заморин Сергей Евгеньевич

	28
	Общественный совет медицинских сестер
	Смирнова Надежда Ивановна

	29
	Совет общественности микрорайона Подрезково

	Павлова Любовь Петровна

	30
	Московская областная общественная организация содействия защите прав «Объединение собственников»
	Хорсев Михаил

Викторович

Начальник управления

по связям с общественностью                                                      В.А. Шелкунов

Приложение 2

Утверждено

постановлением Главы

городского округа Химки

от 25.03.2013 № 218

Составы Общественных советов при заместителях Главы Администрации городского округа Химки Московской области
	№ п/п
	Наименование объединения, делегировавшего своего представителя в состав Совета

	ФИО представителя

	1. Общественный совет по вопросам строительства при Первом заместителе Главы Администрации городского округа Ахмадееве Р.Ш.

	1.1.
	Химкинская городская общественная организация

«Союз инвалидов «Чернобыля»
	Винокуров Геннадий Алексеевич

	1.2.
	ХРОО Бывших Несовершеннолетних Узников Фашизма
	Прищепа Владимир Иосифович

	1.3.
	Региональная национально-культурная автономия

мордвы Московской области
	Тултаев Антон Васильевич

	1.4.
	Совет общественности мкр.Подрезково

	Комаров Андрей Анатольевич

	1.5.
	Территориальная профсоюзная организация городского округа Химки Общероссийского профессионального союза военнослужащих
	Хачатрян Арам Вазгенович

	1.6.
	Общественное движение «За гражданские права»

	Алексеева Яна Александровна

	1.7.
	Общественная организация пострадавших соинвесторов – Химки, Сходня, Мичуринский тупик
	Горбашов Игорь Николаевич

	1.8.
	Инициативная группа

кв. Старбеево
	Каракурчи Галина Николаевна

	1.9.
	Территориальная общественная организация

«Саврасово»
	Феофанов Игорь Федорович

	1.10.
	Инициативная группа

жителей Южная Сходня
	Семенов Андрей Александрович

	2. Общественный совет по вопросам промышленности и торговли при заместителе Главы Администрации городского округа Архипенко А.А.

	2.1.
	ХРО МООБО «Союз пенсионеров Подмосковья»
	Быстрова Нина Лаврентьевна

	2.2.
	Местная национально-культурная автономия Азербайджанцев городского округа Химки
	Алиев Ханоглан Сале-Оглы

	2.3.
	Общественный совет мкр. Подрезково

	Павлова Любовь Петровна

	2.4.
	Региональная общественная организация бывших военнослужащих «Военно-экономическое общество Московской области»
	Косыгин Александр Владимирович

	2.5.
	Координационный совет профсоюзов городского округа Химки

	Дворянинов Владимир Владимирович

	2.6.
	Химкинское отделение МООД «Президент»

	Сахарова Мария Владимировна

	2.7.
	Инициативная группа жителей мкр. Сходня (Южная)
	Ашурова Елена Викторовна

	2.8.
	Московская областная общественная организация «Союз грузин в России»
	Джимшелеишвили Нугзар Варламович

	3. Общественный совет по вопросам землепользования, экологии и жилищной политики при заместителе Главы Администрации городского округа Яхимовиче В.И.

	3.1.
	Общественное объединение многодетных семей «Химкинский колосок»
	Белякова Ирина Вальтеровна

	3.2.
	Территориальное отделение РОД в защиту прав военнослужащих, и членов их семей на жилище «Защитим Отечество!»
	Балабанов Сергей Николаевич

	3.3.
	МООО содействия защите прав "Объединение собственников"
	Хорсев Михаил Викторович

	3.4.
	Координационный совет профсоюзов

	Шитов Владимир Дмитриевич

	3.5.
	Профсоюзный комитет НПО им. С.А. Лавочкина

	Коростина Татьяна Максимовна

	3.6.
	Химкинский городской комитет профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания
	Исмаилова Жанна Николаевна

	3.7.
	Местная немецкая национально-культурная автономия г.о.Химки «Айнхайт»
	Анцуков Владимир Иванович

	3.8.
	Общественная организация пострадавших соинвесторов – Химки, Сходня, Мичуринский тупик
	Колмогоров Георгий Юрьевич

	3.9.
	ОФ «Гражданское согласие»

	Дмитриев Алексей Владимирович

	3.10.
	Инициативная группа жителей мкр. Сходня (Южная)
	Денежкина Елена Владимировна

	4. Общественный совет по вопросам здравоохранения, образования, спорта и культуры при заместителе Главы Администрации городского округа

Троицком В.В.

	4.1.
	Фонд регионального развития «Химчанин», газета «Верую»
	Курашова Татьяна Леонидовна

	4.2.
	ХРО МОООО «Всероссийское общество инвалидов»
	Борисенко Светлана Ивановна

	4.3.
	ХМО Всероссийского общества слепых

	Модина Наталья Михайловна

	4.4.
	Общественная организация ветеранов комсомола городского округа Химки
	Туишева Ильмира Ахметовна

	4.5.
	Татарское общество «Дуслар»

	Богза Эльмира Камильевна

	4.6.
	Профсоюзный комитет ОАО «НПО «Энергомаш»

	Табачников Геннадий Николаевич

	4.7.
	Профсоюзный комитет работников культуры

	Ефремова Елена Генриховна

	4.8.
	Химкинский городской комитет профсоюза работников образования и науки
	Удманцева Ольга Николаевна

	4.9.
	Химкинский городской комитет профсоюза работников медицинских учреждений
	Янкина Людмила Ивановна

	4.10.
	Профсоюзный комитет Клинической больницы № 119
	Николич Оксана Сергеевна

	5. Общественный совет по вопросам безопасности населения при заместителе Главы Администрации городского округа Терещенко И.А.

	5.1.
	НП «Народная дружина»

	Арсентьев Евгений Анатольевич

	5.2.
	Химкинское хуторское казачье общество

	Рульнов Михаил Владимирович

	5.3.
	Местная общественная организация «Объединение Старших по домам городского округа Химки»
	Настенко Любовь Ивановна

	5.4.
	Химкинская общественная организация блокадников Ленинграда
	Туманова Надежда Ивановна

	5.5.
	Химкинская районная общественная организация «Ветеранов и инвалидов вооруженных сил и правоохранительных органов»
	Костин Петр Николаевич

	5.6.
	Химкинский совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Макалов Геннадий Николаевич

	5.7.
	Территориальная общественная организация «Сходня-Овражная»
	Бочков Владимир Михайлович

	6. Общественный совет по вопросам ЖКХ и благоустройства при заместителе Главы Администрации городского округа Черной Н.В.

	6.1.
	Химкинское отделение МОО «Конгресс Молдавских Диаспор»
	Белик Олег Анатольевич

	6.2.
	Координационный Совет старших по домам

	Шибаева Наталья Рашидовна

	6.3.
	Общественная организация ветеранов комсомола городского округа Химки
	СамсоновВладимир Михайлович

	6.4.
	Местная общественная организация «Объединение Старших по домам городского округа Химки Московской области»
	Обысов Андрей Геннадьевич

	6.5.
	ХТО МОООО профсоюза работников жизнеобеспечения
	Микина Нина Ильинична

	6.6.
	Общественная организация городского округа Химки по сохранению и развитию армянского национального этноса «МАСИС»
	Норвардян Самвел Хачатурович

	6.7.
	Председатель Общественной палаты городского округа Химки

	Васильев Владимир Валерьевич

	6.8.
	Инициативная группа 4 мкр. г.о. Химки

	Алымова Наталья Викторовна

	6.9.
	Территориальная общественная организация «Сходня-Овражная»
	Квачев Михаил Александрович

Начальник управления

по связям с общественностью                                                      В.А. Шелкунов